
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                     

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                                              All’ins. Rizzo Florinda 
                                                                                                              Al Sito web della scuola 
                                                                                                               All’Albo dell’Istituto 

 
 

 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e  
strumenti digitali per le STEM” - Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Incarico di collaudatore. 
 
 

Titolo progetto: “Robots & Co.”  

C.U.P.    J69J21013820001 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il  Regolamento 
recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 10/06/2021 e approvato dal Collegio docenti  
con delibera n. 9  del 20/05/2021 ( verbale n. 12) e dal consiglio d’istituto con delibera n. 5 del 
24/05/2021 ( verbale n. 10); 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021 n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati  
dalle istituzioni scolastiche; 
 
CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata al posto 5555; 

VISTA  la nota  prot. AOOGABMI/71643 del 29/08/2022  di autorizzazione del  progetto; 
 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0006558/U del 02/11/2022 09:03



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                     

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 5277 del  09/09/2022 del progetto  

autorizzato; 

PRESO ATTO del finanziamento per l’acquisto di attrezzature e strumentazioni per l’insegnamento del 
coding e della robotica educativa, schede programmabili e kit di elettronica educativa e Strumenti per 
l’osservazione, l’elaborazione scientifica tridimensionale in realtà aumentata; 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, contratti e forniture” 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti    

Pubblici”; 

VISTA la delibera n. 14 del verbale n. 2 del 09/09/2022 del Collegio dei Docenti  con la quale sono stati 
approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al Collaudatore; 

VISTA la delibera n. 14 del verbale n. 1 del 09/09/2022 del Consiglio di Circolo  con la quale sono stati 
approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al Collaudatore; 

VISTO l’avviso prot. n. 5870 del 04/10/2022 per l’individuazione di n. 1 esperto interno COLLAUDATORE per 
il progetto “Robots & Co.”; 

VISTA la candidatura pervenuta in data 05/10/2022 giusto prot. n. 5910; 

VISTO il verbale prot, n. 6289 del 19/10/2022 redatto dalla commissione giudicatrice; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 6306 del 20/10/2022; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 6610 del 27/10/2022; 

 
DECRETA 

Art. 1 
di conferire all’ins. RIZZO FLORINDA nata a Bari il 14/06/1964 C.F. RZZFRN64H54A662C, in servizio presso 
questa istituzione scolastica in qualità di docente della scuola primaria, l’incarico di COLLAUDATORE 
nell’ambito del progetto “Robots & Co.” del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) - Avviso pubblico 
prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e  strumenti digitali per le STEM” - Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2, del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

Art. 2 
L’ins. Rizzo Florinda durante l’espletamento dell’incarico dovrà svolgere le seguenti funzioni: 
 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato 

nel bando di gara indetto dall’Istituto;  

Utente
Evidenziato



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                     

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 Eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla 

loro efficace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste e dichiarate 

dall’azienda fornitrice;  

 Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto 

stilato;  

 Procedere con il collaudo in contraddittorio con il rappresentante della ditta fornitrice e sottoscrivere 

il verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto;  

 Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del contratto;  

 
Art. 3 

L’attività sarà retribuita con il compenso orario previsto dal vigente CCNL (€ 17,50 lordo dipendente) per un 
totale di n. 3 ore e non potrà superare l’importo di € 69,67 (euro Sessantanove/67) come da piano finanziario 
approvato. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentata (redazione 
registro firme che attesti l’impegno orario), avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
erogazione dei fondi e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituzione Scolastica prima della 
disponibilità delle risorse. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di Legge. 

Art.  4 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del progetto medesimo.  
 

Art.  5 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto https://1cdvalenzano.edu.it  
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.           
 

 
        

                                                                                                     Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                    

                                                                                               Dott.ssa Michela LELLA                                                 

                                                                                             Documento firmato digitalmente 

https://1cdvalenzano.edu.it/

		2022-11-02T09:21:32+0100




